
UCHWAŁA NR XXVIII/183/2014
RADY GMINY W ŁOPUSZNIE

z dnia 28 stycznia 2014 r.

w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 
Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2014

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j.: 
Dz. U. z 2013 r., poz. 594, z późn. zm.) oraz art. 41 ust. 1, 2 i 5 ustawy z dnia 26 października 1982 roku 
o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (t.j.: Dz. U. z 2012 r. poz. 1356, z późn. zm.) 
i art. 10 ust. 3 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii (t.j.: Dz. U. z 2012 poz. 124.) Rada 
Gminy w Łopusznie uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 
Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2014 - stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Na realizację zadań wynikających z Programu, o którym mowa w ust. 1, przeznacza się środki 
finansowe w kwocie 92.485,00 zł. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2014 roku. 

§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego 

 

Przewodniczący Rady Gminy

Danuta Łukasik

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Kielce, dnia 7 lutego 2014 r.

Poz. 522



 

Załącznik do uchwały Nr XXVIII/183/2014 

 Rady Gminy w Łopusznie 

z dnia 28 stycznia 2014 r. 

 

 

Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Łopuszno na rok 2014 
 

I. WPROWADZENIE 

 

Konsumpcja alkoholu ma istotny wpływ na zdrowie fizyczne i psychiczne zarówno 

jednostek, jak i rodzin, a jej konsekwencje dotyczą nie tylko osób pijących szkodliwie,  

ale wpływają na całą populację. Nadużywanie alkoholu powoduje wiele szkód społecznych, takich 

jak: zakłócanie bezpieczeństwa publicznego, przestępczość, wypadki samochodowe, przemoc  

w rodzinie, ubóstwo i bezrobocie. Z tego względu program uwzględnia podejmowanie działań  

w zakresie: profilaktyki, leczenia, reintegracji społecznej, wszechstronnej pomocy rodzinom  

z problemem alkoholowym, edukacji społecznej, działań na rzecz poprawy bezpieczeństwa  

i przestrzegania prawa. Alkoholizm jest jednym z najpoważniejszych współczesnych problemów 

społecznych, alarmujące dane na temat wzrostu spożycia alkoholu wśród młodzieży i znacznego 

obniżenia wieku inicjacji alkoholowej, poszerzenie problematyki związanej z alkoholizmem  

o zagadnienie przemocy w rodzinie, chorób wywoływanych alkoholem, szkód powodowanych 

przez pijących dorosłych i młodzież, a także ogólnego przyzwolenia społecznego na spożywanie 

alkoholu przez młodych ludzi kierunkuje działania w tym zakresie w stronę profilaktyki 

alkoholowej oraz w stronę pomocy osobom uzależnionym i ich rodzinom. Szkody zdrowotne 

wywołane alkoholem nie ograniczają się tylko do szkód występujących u osób uzależnionych (lub 

nadużywających alkoholu). Poza wyniszczeniem zdrowotnym i psychicznym, które dotyka osoby 

uzależnione, ma również wymiar społeczny, obejmując swoim zasięgiem także członków rodzin  

i osoby żyjące w najbliższym otoczeniu alkoholika. Należy pamiętać, że z uwagi na silne 

zaburzenia zachowania i nieprzewidywalność reakcji oraz destrukcyjny wzorzec postępowania 

osoby uzależnionej od alkoholu członkowie jej najbliższego otoczenia żyją w stanie permanentnego 

stresu, który jest przyczyną wystąpienia stałych zaburzeń przystosowania u członków rodziny 

alkoholika. Bardzo poważne zagrożenia i szkody wynikające z powtarzającego się picia alkoholu 

przez młodzież, a nawet dzieci może poważnie uszkodzić ich życie i procesy rozwojowe powodując 

zaburzenia rozwoju emocjonalnego, zaburzając zdolność uczenia się, prowadząc do zmian 

osobowości, zwiększając ryzyko wypadków, zachorowań i śmierci. Najczęstszymi 

uwarunkowaniami uzależnień są zaburzenia w funkcjonowaniu rodziny, brak więzi z rodzicami 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 2 – Poz. 522



oraz deficyty w zakresie modeli dorosłości. Uczestnictwo w subkulturze alkoholowej wiąże się  

z kryzysem poczucia tożsamości bądź załamaniem systemu wartości. 

Alkoholizm staje się ucieczką od frustracji i trudnych emocji, poszukiwaniem nowych doznań.  

 Różnorodność zadań Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Łopuszno na 2014 rok wynika ze 

specyfiki problemu, jakim jest uzależnienie, jego wielopłaszczyznowych skutków sięgających 

wielu osób, a także potrzeb mieszkańców naszej gminy, w szczególności osób młodych.  

 W myśl Ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi z dnia 26 

października 1982 r. (t. j: Dz. U. z 2012 r. poz. 1356, późn. zm.) oraz Ustawy o przeciwdziałaniu 

narkomanii z dnia 29 lipca 2005 r. (t. j.: Dz. U. z 2012 nr 124) stanowi on spis działań 

podejmowanych na terenie gminy gdyż „prowadzenie działań związanych z profilaktyką  

i rozwiązywaniem problemów alkoholowych oraz integracją społeczną osób uzależnionych od 

alkoholu należy do zadań własnych gmin również „przeciwdziałanie narkomanii należy do zadań 

własnych gmin”. Określa on działania w zakresie profilaktyki, promocji zdrowia i minimalizacji 

szkód związanych z uzależnieniami mieszkańców gminy.  

 Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Łopuszno na 2014 rok jest kontynuacją działań 

zainicjowanych i realizowanych w latach poprzednich. Jego głównym celem jest tworzenie 

spójnego i zintegrowanego systemu działań profilaktycznych i naprawczych w gminie. 

 

Program będzie realizowany w oparciu o następujące akty prawne, w szczególności o: 

 ustawę z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości  

i przeciwdziałaniu alkoholizmowi, 

 ustawę z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii, 

 ustawę z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie, 

 ustawę z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, 

 ustawę z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, 

 Strategię Rozwiązywania Problemów Społecznych w Gminie Łopuszno na lata 2010-

2015. 

 

Gmina Łopuszno realizuje zadania z zakresu profilaktyki i rozwiązywania problemów 

alkoholowych oraz narkomanii przy współpracy m. in. z:  

1. Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Łopusznie, 

2. Urzędem Gminy w Łopusznie,  

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 3 – Poz. 522



3. Gminną Komisją Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Łopusznie,  

4. Gminnym Zespołem Interdyscyplinarnym do Spraw Przeciwdziałania Przemocy  

w Rodzinie w Łopusznie, 

5. Punktem Informacyjno-Konsultacyjnym w Łopusznie, 

6. Placówkami służby zdrowia,  

7. Poradnią Leczenia Uzależnień w Morawicy,  

8. Szkołami podstawowymi, gimnazjalnymi i ponadgimnazjalnymi działającymi na terenie gminy 

Łopuszno,  

9. Sądem (kuratorami działającymi na terenie gminy),  

10. Komisariatem Policji w Strawczynie,  

12. Kościołem,  

13. Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Kielcach,  

14. Organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 

publicznego, w obszarze przeciwdziałania uzależnieniom i patologiom społecznych, w tym 

realizującymi działania związane z przemocą w rodzinie. 

 

II. DIAGNOZA 

 

1. Problem alkoholowy w Polsce. 

 

Z informacji Państwowej Agencji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych dotyczących 

realizacji ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi wynika, że Polacy 

spożywają napoje alkoholowe od kilku lat na równym poziomie z lekką tendencją spadkową. 

Spożycie czystego 100% alkoholu w przeliczeniu na jednego Polaka zmalało od 2008 r. o 0,10%  

(z 9,58 litra w 2008 r. do 9,31 litra w 2011 r.). Nie oznacza to jednak, że poziom polskiego spożycia 

alkoholu można uznać za niski. Mimo spadku spożycia wódki w ciągu ostatniego roku, w dalszym 

ciągu średnie spożycie wyrobów spirytusowych jest wyższe niż w wielu krajach europejskich. Przy 

informacjach o szacowaniu średniej wielkości spożycia na jednego mieszkańca, należy bardzo 

wyraźnie podkreślić zawodność tego wskaźnika jako podstawowej miary charakteryzującej 

spożycie w naszym kraju. Nie oddaje on złożoności tego zjawiska i zróżnicowania istniejącego 

między różnymi grupami konsumentów. Niepokój powinna również budzić obserwowana od kilku 

lat zmiana w strukturze spożycia alkoholu: ponad 1/3 spożycia przypada w ostatnich latach na 

wyroby spirytusowe jest to 35,4% w przeliczeniu na 100% alkohol. Wzrost ten następuje kosztem 

wina, którego spożycie spadło z 10,3% w 2008 r. do 8,4% w 2012 r. Niezaprzeczalnie jednak na 

polskich stołach króluje piwo, którego spożycie stanowi blisko 55% spożywanego alkoholu. Należy 

ponadto zauważyć, że niemal 16% Polaków i około 2% Polek spożywa alkohol w sposób 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 4 – Poz. 522



zwiększający prawdopodobieństwo wystąpienia bardzo poważnych szkód zdrowotnych, 

psychologicznych i społecznych( www.parpa.pl/index.php.). 

 

Alkohol stanowi przyczynę negatywnych zjawisk, do których zaliczyć należy wykroczenia, 

wypadkowość oraz czyny karalne. Z danych Biura Ruchu Drogowego Komendy Głównej Policji 

wynika, że w 2010 r. nietrzeźwi użytkownicy dróg uczestniczyli w 4524 wypadkach drogowych 

(11,6% ogółu wypadków), śmierć w nich poniosło 455 osób (11,6 % ogółu zabitych), natomiast w 

2011 r. nietrzeźwi użytkownicy dróg uczestniczyli w 4972 wypadkach drogowych (12,4% ogółu 

wypadków), śmierć w nich poniosło 559 osób (13,3 % ogółu zabitych). 

Wyniki ogólnopolskiego badania ankietowego zrealizowanego w 2011 r. w ramach europejskiego 

programu badań ankietowych w szkołach (ESPAD) wykazały, że napoje alkoholowe są najbardziej 

rozpowszechnioną substancją psychoaktywną wśród młodzieży. Chociaż raz w ciągu całego 

swojego życia piło 87,3% uczniów z młodszej grupy( 15-16 lat) i 95,2% uczniów z starszej grupy  

(17-18 lat). Picie napojów alkoholowych jest na tyle rozpowszechnione, że w czasie ostatnich 30 

dni przed badaniem piło 57,6% piętnasto-szesnastolatków i 80,4% siedemnasto- osiemnastolatków. 

Najbardziej popularnym napojem alkoholowym wśród całej młodzieży jest piwo, a najmniej – 

wino. Wysoki odsetek badanych przyznaje się do przekraczania progu nietrzeźwości. W czasie 

ostatnich 30 dni przed badaniem, chociaż raz upiło się 21,4% uczniów z młodszej grupy i 32,3%  

ze starszej grupy wiekowej. W czasie całego życia ani razu nie upiło się tylko 51,4% uczniów 

młodszych i 29,7% uczniów starszych (www. parpa. pl/index. php). 

 

2. Problem alkoholowy w Gminie Łopuszno 

 

Źródłem informacji dotyczących skali problemów alkoholowych na terenie Gminy Łopuszno są 

dane Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, Ośrodka Pomocy Społecznej, 

Punktu Konsultacyjno-Informacyjnego, szkół. 

W gimnazjach na terenie Gminy Łopuszno zdecydowana większość uczniów spożywała napoje 

wysokoprocentowe. W tej grupie wiekowej alkohol kojarzony jest przede wszystkim z dobrą 

zabawą, dlatego też częstotliwość jego spożywania się zwiększa. Prawie połowa młodych ludzi 

wskazała, że próg pierwszej inicjacji alkoholowej, zazwyczaj miał miejsce między 13 a 15 rokiem 

życia. Najczęściej wskazywanym miejscem, w którym uczniowie po raz pierwszy sięgnęli po 

napoje wysokoprocentowe była uroczystość rodzinna oraz impreza towarzyska. Niestety taka 

sytuacja ma bezpośredni związek z tradycją panującą w Polsce, gdzie różnego typu imprezy 

rodzinne kojarzone są ze spożywaniem alkoholu. Młodzież sięgająca po alkohol po raz pierwszy na 

imprezach rodzinnych ma najczęściej na to przyzwolenie rodziców. Powodem, dla którego 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 5 – Poz. 522



uczniowie sięgają po napoje alkoholowe podczas imprez towarzyskich jest chęć dobrej zabawy  

i polepszenia samopoczucia, a także przyjemność, jaką daje sama konsumpcja alkoholu. 

Niestety, spożywanie alkoholu często prowadzi do uzależnienia. W świadomości młodych ludzi 

takie przekonanie może jeszcze nie występować, co prawdopodobnie wynika z braku dostatecznej 

wiedzy na temat mechanizmów uzależnień. Z przeprowadzonych badań wynika, że ponad połowa 

uczniów ma obawy co do swojego zachowania po spożyciu napoju alkoholowego, co wynika  

z braku umiaru w piciu. Najczęściej wskazywanym miejscem, gdzie młodzież może zakupić 

alkohol był sklep w miejscu zamieszkania. 

 

Skalę problemu pokazuje liczba rodzin z problemem alkoholowym objętych pomocą Gminnego 

Ośrodka Pomocy Społecznej w Łopusznie. Zauważyć należy, że liczba rodzin korzystających  

z usług GOPS, w których występuje problem alkoholowy oraz przemoc w rodzinie stale wzrasta 

(Tabela 1).  

 

Tabela 1. Liczba rodzin korzystających z usług GOPS. 

 

 Liczba rodzin 
2010 2011 2012 2013 

( I półrocze) 

 

Ogółem liczba rodzin, 

którym udzielono 

pomocy 

 

475 

 

507 

 

441 
 

317 

rodziny z problemem 

alkoholowym 

 

 

18 

 

22 

 

24 

 

19 

rodziny dotknięte 

przemocą  
 

2 

 

3 

 

7 

 

10 
Źródło: opracowanie własne na podstawie danych GOPS w Łopusznie 

 

Liczba osób zgłaszających się po poradę do Punktu Konsultacyjno-Informacyjnego pokazuje,  

że ludzie chętnie korzystają z tej formy pomocy. Obserwuje się wzrost świadomości wśród 

klientów Punktu, którzy coraz bardziej otwarcie mówią o swoich problemach i są gotowi do 

podejmowania działań prowadzących do poprawy ich sytuacji życiowej (Tabela 2). 

 

 

Tabela 2. Porady udzielone w Punkcie Konsultacyjno-Informacyjnym w latach 2011-2013. 

 

 Liczba osób 

2011 2012 2013 

Porady terapeuty 

uzależnień 
82 388 450 

Liczba osób    

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 6 – Poz. 522



zmotywowanych do 

podjęcia leczenia na 

oddziale  zamkniętym 

2 5 6 

Źródło: opracowanie własne na podstawie danych GKRPA w Łopusznie 
 

Wskaźnikiem problemów alkoholowych występujących w gminie Łopuszno jest również liczba 

spraw prowadzonych przez Gminną Komisję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych (Tabela 

3). 

 

Tabela 3. Liczba spraw prowadzonych przez GKRPA. 

 

Gminna Komisji 

Rozwiązywania 

Problemów 

Alkoholowych 

 
 

2011 

 
 

2012 

 
 

2013 

Liczba przyjętych 

wniosków 
25 25 19 

Liczba spraw 

skierowanych do 

biegłego sądowego 

 
0 

 
6 

20 

Liczba spraw 

skierowanych do 

sądu 

 
0 

 
6 

19 

Liczba kontroli 

punktów sprzedaży 
8 16 4 

Liczba wezwanych 

na rozmowy 

interwencyjno.-

motywujące  

47 51 64 

Źródło: opracowanie własne na podstawie danych GKRPA w Łopusznie 

 

Powyższe dane wskazują, że została zintensyfikowana praca GKRPA w Łopusznie.  

Co prawda, liczba wniosków wpływających do GKRPA utrzymuje się na podobnym poziomie. 

Jednak widać wyraźnie, że wzrasta liczba spraw kierowanych do biegłego sądowego oraz 

wniosków do sądu o podjęcie przymusowego leczenia. Zwiększa się również liczba osób 

wezwanych na rozmowy interwencyjno-motywujące. 

 

 

Rozdział 1. 

Postanowienia ogólne 

§ 1 

Ilekroć w treści Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii występują poniższe skróty, należy przez to rozumieć: 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 7 – Poz. 522



1. Gminny Program – Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

oraz Przeciwdziałania Narkomanii. 

2. Wójt - Wójt Gminy Łopuszno. 

3. Gmina - Gmina Łopuszno. 

4. GKRPA - Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. 

5. GOPS - Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej. 

 

§ 2 

1. Cel główny realizacji Gminnego Programu to zapobieganie powstawaniu nowych problemów 

alkoholowych, zmniejszanie rozmiarów tych, które aktualnie występują oraz zwiększanie zasobów 

niezbędnych do radzenia sobie z już istniejącymi problemami. 

2. Celami strategicznymi Gminnego Programu są: 

1) ograniczenie dostępności alkoholu ze szczególnym uwzględnieniem osób nieletnich, 

2) zmniejszenie rozmiarów aktualnie występujących problemów alkoholowych i narkotykowych 

poprzez udzielanie pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej osobom uzależnionym i osobom 

zagrożonym uzależnieniem, 

3) ograniczenie zaburzeń życia rodzinnego i społecznego spowodowanych używaniem alkoholu, 

przemocą i innymi czynnikami niszczącymi życie rodzinne i społeczne, 

4) zapobieganie powstawaniu nowych problemów związanych z uzależnieniami oraz przemocą  

w rodzinie poprzez prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej  

w szczególności dla dzieci i młodzieży, w tym prowadzenie pozalekcyjnych zajęć sportowych, 

5) wzmacnianie zasobów instytucji publicznych, organizacji pozarządowych i osób fizycznych, 

działających w obszarze rozwiązywania problemów alkoholowych i narkotykowych, 

6) wyjście z nałogu osób uzależnionych. 

§ 3 

Realizatorami Gminnego Programu są: 

1) GKRPA 

2) GOPS 

3) Szkoły 

4) Inne podmioty, którym będą zalecane bądź powierzane zadania Gminnego Programu. 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 8 – Poz. 522



Rozdział 2. 

Zadania Gminnego Programu 
 

§ 1 

 

ZADANIE I - Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób 

uzależnionych i ofiar przemocy w rodzinie. 

 

Zadanie to będzie realizowane poprzez następujące działania: 

 

1) Działania Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych skierowane  

do osób uzależnionych od alkoholu w celu zmotywowania ich do podjęcia leczenia odwykowego. 

2) Finansowanie działalności Punktu Informacyjno-Konsultacyjnego dla Osób Uzależnionych  

i Ofiar Przemocy w Rodzinie, w tym m.in. zatrudnienie certyfikowanego terapeuty uzależnień. 

3) Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w zakresie rozwiązywania 

problemów alkoholowych i przeciwdziałania narkomanii, w szczególności dla dzieci i młodzieży,  

w tym prowadzenie pozalekcyjnych zajęć sportowych, a także działań na rzecz dożywiania dzieci 

uczestniczących w pozalekcyjnych zajęciach profilaktycznych. 

4) Informowanie o możliwościach oraz sposobach terapii, a także instytucjach i stowarzyszeniach, 

w których możliwa jest pomoc terapeutyczna. 

5) Finansowanie zajęć edukacyjnych dla osób mających problemy w związku z nadużywaniem 

alkoholu i innych substancji oraz stosujących przemoc wobec najbliższych. 

6) Organizowanie pomocy psychoterapeutycznej dla osób doznających przemocy w rodzinie. 

7) Wspieranie finansowe i merytoryczne funkcjonujących grup wsparcia dla osób uzależnionych  

i współuzależnionych od alkoholu. Organizowanie grup wsparcia dla osób po zakończonym 

leczeniu w placówce odwykowej. 

8) Ścisła współpraca z członkami Zespołu Interdyscyplinarnego do Spraw Przeciwdziałania 

Przemocy w Rodzinie. 

9) Organizowanie i finansowanie szkoleń o tematyce przeciwdziałania uzależnień oraz 

przeciwdziałania przemocy w rodzinie. 

10) Współpraca z instytucjami działającymi na rzecz osób dotkniętych uzależnieniem i przemocą w 

rodzinie. 

11) Finansowanie kosztów zespołu biegłych wydających opinie w przedmiocie uzależnienia od 

alkoholu poszczególnych osób, wobec których skierowano wnioski o leczenie odwykowe. 

Przewidywana kwota na realizację zadania:18.000,00zł  

§ 2. 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 9 – Poz. 522



ZADANIE II -Udzielanie rodzinom, w których występują problemy alkoholowe pomocy 

psychospołecznej i prawnej, a w szczególności ochrony przed przemocą w rodzinie. 

 

Zadanie to będzie realizowane poprzez następujące działania: 

 

1) Zwiększenie dostępności i skuteczności zorganizowanych form pomocy psychologicznej  

i społecznej dla rodzin, w których występują problemy alkoholizmu i narkomanii oraz zjawiska 

przemocy domowej, poprzez finansowanie szkoleń, kursów, warsztatów itp. dla różnych grup 

zawodowych. 

2) Tworzenie i wspieranie działalności grup wsparcia dla osób uwikłanych w przemoc. 

3) Udział członków GKPRPA w pracach Zespołu Interdyscyplinarnego i grup roboczych. 

4) Działania członków GKPRPA w ramach procedury „Niebieska Karta”. 

5) Edukacja społeczna poprzez upowszechnianie materiałów informacyjnych o problemie przemocy 

w rodzinie i przeciwdziałania uzależnieniom (broszury, ulotki, informacje w lokalnej prasie itp.). 

6) Finansowanie programów edukacyjnych dla osób dorosłych o tematyce uzależnień, 

przeciwdziałania przemocy oraz promujących zdrowy tryb życia, m.in. poprzez udostępnianie 

programów dla rodziców, uczniów i dorosłej społeczności lokalnej. 

7) Prowadzenie poradnictwa indywidualnego lub grup terapeutycznych dla ofiar i sprawców 

przemocy domowej. 

8) Realizacja działań o charakterze edukacyjnym przeznaczonych dla rodziców, mających na 

celu budowanie właściwych relacji z dziećmi oraz innymi członkami rodziny. 

9) Wspieranie działań profilaktycznych związanych z opieką psychologiczną i prawną, 

finansowanie porad prawnych, dla rodzin dotkniętych problemem uzależnień i przemocy, 

inicjowanych poprzez szkoły, kościoły, związki wyznaniowe, organizacje pozarządowe i inne 

instytucje. 

10) Koordynowanie działań o charakterze pomocowym poprzez ścisłą współpracę z Policją, 

instytucjami pomocy społecznej, służbą zdrowia, szkołami, sądami itp. 

11) Dofinansowanie działalności specjalistycznych miejsc pomocy dla osób doznających przemocy 

w rodzinie (ośrodki i punkty interwencji kryzysowej, schroniska, placówki udzielające pomocy 

dzieciom- ofiarom przemocy w rodzinie, Niebieskie Pokoje, itp.) 

12) Prowadzenie z osobami uzależnionymi od alkoholu i współuzależnionymi rozmów 

motywacyjnych do leczenia oraz kierowanie wniosków do Sądu o zastosowanie przymusowego 

leczenia odwykowego wobec osób nadużywających alkoholu i osób stosujących przemoc nad 

członkami rodziny, w tym finansowanie wynagrodzeń dla członków GKRPA. 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 10 – Poz. 522



Przewidywana kwota na realizację zadania: 28.400,00zł. 

 

§ 3. 

 

ZADANIE III -Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w zakresie 

rozwiązywania problemów alkoholowych i przeciwdziałania narkomanii, w szczególności dla 

dzieci i młodzieży, w tym prowadzenie pozalekcyjnych zajęć sportowych, a także działań na rzecz 

dożywiania dzieci uczestniczących w pozalekcyjnych programach opiekuńczo-wychowawczych  

i socjoterapeutycznych. 

 

Zadanie to będzie realizowane poprzez następujące działania: 

 

1) Współpraca z placówkami oświatowymi w zakresie realizacji profesjonalnych programów 

profilaktycznych i edukacyjnych (odpowiadającym standardom Państwowej Agencji 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych) skierowanych do dzieci i młodzieży, rodziców  

i nauczycieli. 

2) Działania w zakresie profilaktyki szkolnej w oparciu o programy wykorzystujące aktywność 

własną uczniów. 

3) Realizacja programów dotyczących zagadnień podnoszących świadomość w zakresie 

zdrowotnych, psychologicznych i społecznych konsekwencji nadużywania alkoholu. 

4) Realizacja programów profilaktycznych kształtujących kompetencje osobowościowe młodych 

ludzi oraz ich zdolności interpersonalne niezbędne do prawidłowego funkcjonowania w środowisku 

rówieśniczym bez alkoholu. 

5) Kontynuacja realizacji programów profilaktycznych dotyczących zagadnień przemocy 

rówieśniczej, cyberprzemocy itp. 

6) Finansowanie prowadzonych zajęć alternatywnych, umożliwiających dzieciom i młodzieży 

zaspokajanie potrzeb aktywności i osiągnięć poprzez rozwijanie zainteresowań, w szczególności 

prowadzenie pozalekcyjnych zajęć sportowych dla dzieci i młodzieży ściśle związane z szerszym 

programem profilaktycznym i mogącym konstruktywnie wpływać na postawy młodych ludzi wobec 

używek oraz organizowanie imprez promujących zdrowy, trzeźwy styl życia. 

7) Wspieranie programów i przedsięwzięć profilaktycznych, promujących trzeźwy i bezpieczny 

sposób spędzania czasu wolnego skierowanych do dzieci i młodzieży realizującej obowiązek 

szkolny, szczególnie w okresie trwania ferii zimowych i wakacji. 

8) Współudział w ogólnopolskich i lokalnych kampaniach na rzecz rozwiązywania problemów 

uzależnień i przeciwdziałania przemocy w rodzinie. 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 11 – Poz. 522



9) Udział członków Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w szkoleniach  

i konferencjach o tematyce przeciwdziałania uzależnieniom i przeciwdziałania przemocy domowej. 

10) Prowadzenie działań edukacyjnych dla właścicieli punktów sprzedaży napojów alkoholowych  

i sprzedawców. 

11) Wspieranie kształcenia pedagogów szkolnych, nauczycieli i wychowawców w dziedzinie 

profilaktyki uzależnień i przeciwdziałania przemocy w rodzinie. 

12) Dofinansowanie wypoczynku dla dzieci i młodzieży z rodzin dysfunkcyjnych oraz grup ryzyka, 

w tym profilaktyczne obozy i kolonie. 

13) Finansowanie zakupu literatury fachowej i materiałów informacyjno-edukacyjnych oraz 

prenumeraty czasopism o tematyce uzależnień i przemocy w rodzinie dla potrzeb GKRPA  

i mieszkańców gminy Łopuszno. 

14) Cykliczne badanie i systematyczne monitorowanie problematyki uzależnień w gminie: 

diagnozowanie stanu problemów alkoholowych i narkotykowych w gminie, diagnozowanie 

zasobów umożliwiających prowadzenie działalności profilaktycznej i naprawczej. 

 

Przewidywana kwota na realizację zadania:45.000,00zł  

 

 § 4. 

 

ZADANIE IV -Wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń, organizacji pozarządowych  

i osób fizycznych, służącej rozwiązywaniu problemów alkoholowych i problemów narkomanii. 

 

Zadanie to będzie realizowane poprzez następujące działania: 

 

1) Wspieranie działań profilaktycznych podejmowanych przez podmioty zajmujące się statutowo 

rozwiązywaniem problemów alkoholowych i narkomanii poprzez dofinansowanie zadań 

podejmowanych przez instytucje, stowarzyszenia i in. związane z profilaktyką i pracą z grupami 

ryzyka, przeciwdziałaniem przemocy w rodzinie, terapią i rehabilitacją osób uzależnionych od 

alkoholu, narkotyków oraz członków ich rodzin. 

2) Wykorzystanie lokalnych zasobów dla tworzenia koalicji na rzecz ograniczenia problemów 

alkoholowych w gminie. 

3) Zakup materiałów, sprzętu i pomocy niezbędnych do realizacji zadań ujętych w Gminnym 

Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. 

 

Przewidywana kwota na realizację zadania:1.000,00zł  

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 12 – Poz. 522



§ 5. 

 

ZADANIE V -Podejmowanie interwencji w związku z naruszeniem przepisów określonych w art. 

13
1
 i 15 ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi z dnia 26 

października 1982r. (t .j. Dz. U. z 2012 r. poz. 1356 z późniejszymi zmianami). 

 

Zadanie to będzie realizowane poprzez następujące działania: 

 

1) Przeprowadzenie kampanii informacyjnych wśród osób prowadzących sprzedaż napojów 

alkoholowych. 

2) Udział członków GKRPA w cyklicznych kontrolach punktów sprzedaży napojów alkoholowych. 

3) Występowanie członków GKRPA przed Sądem w charakterze oskarżyciela publicznego  

w stosunku do właścicieli punktów sprzedaży napojów alkoholowych nie przestrzegających ustawy 

o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi, dot. reklamy alkoholu oraz 

sprzedaży napojów alkoholowych osobom nieletnim lub nietrzeźwym, a także sprzedaży na kredyt 

lub pod zastaw.  

 

Przewidywana kwota na realizację zadania: 85,00zł 

 

§ 6. 

 

ZADANIE VI -Wydawanie zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych 

 

Zadanie to będzie realizowane poprzez następujące działania: 

 

1. Opiniowanie wydawanych zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych  

do spożycia poza miejscem sprzedaży i w miejscu sprzedaży (wg. przepisów ustawy o wychowaniu 

w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi). 

2. Kontrole przestrzegania zasad i warunków korzystania z zezwolenia na sprzedaż napojów 

alkoholowych i sporządzanie wniosków dla potrzeb organu wydającego zezwolenia, celem 

przepływu informacji. 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 13 – Poz. 522



Rozdział 3 

Źródła i zasady finansowania Programu. 

§ 1 

Środki finansowe na realizację Gminnego Programu, pochodzące z opłat za korzystanie z zezwoleń 

na sprzedaż napojów alkoholowych wnoszonych przez prowadzące tę sprzedaż podmioty 

gospodarcze, określa uchwała budżetowa na rok 2014. 

§ 2 

O finansowanie zadań z zakresu profilaktyki i rozwiązania problemów alkoholowych mogą ubiegać 

się placówki oświatowe, instytucje, organizacje pozarządowe i osoby fizyczne, które posiadają 

uprawnienia do realizacji tego typu zadań. 

 

§ 3 

Szkolenia 

1. Dofinansowanie szkoleń osób nie będących pracownikami Urzędu Gminy odbywać się będzie 

poprzez przekazanie środków bezpośrednio do jednostki szkolącej. 

2. Podstawową decyzją o finansowaniu szkolenia jest informacja o merytorycznej zawartości 

programu szkolenia i występujące w Gminie faktyczne potrzeby szkoleniowe w tym zakresie. 

§ 4. 

Wynagrodzenia za prowadzenie zajęć: 

1. Prowadzenie zajęć profilaktycznych przez nauczycieli i pedagogów szkolnych odbywać będzie 

się na podstawie umowy zlecenie zawartej pomiędzy Gminą, a osobą realizującą program,  

w oparciu o złożony przez placówkę oświatową wniosek, którego integralną częścią jest 

przedmiotowy program. 

2. Warunkiem otrzymania wynagrodzenia jest wykonanie przedmiotowego zadania, przedłożenia 

kompletu dokumentów i przedstawienie rachunku potwierdzonego przez dyrektora placówki 

oświatowej odnośnie realizacji programu. 

3. Inne podmioty, którym zleca się wykonanie zadań w zakresie realizacji gminnych programów 

otrzymują wynagrodzenie po przedłożeniu rachunku po wykonaniu zadania wraz z kompletem 

dokumentów określonych w umowie. 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 14 – Poz. 522



Rozdział 4 

Zasady wynagrodzenia członków GKRPA 

 

§ 1. 

1. Członkom GKRPA przysługuje wynagrodzenie w wysokości 250 zł brutto za jedno posiedzenie 

Komisji. 

2. Wypłata wynagrodzenia następować będzie na podstawie imiennej listy obecności członków na 

posiedzeniu w terminie 1 tygodnia od daty posiedzenia na osobiste rachunki bankowe. 

3. Posiedzenia Komisji odbywać się będą po godzinach pracy Urzędu Gminy w Łopusznie. 

 

Przeciwdziałanie alkoholizmowi  - 87.485,00zł 

Przeciwdziałanie narkomanii       -   5.000,00zł 

Ogółem: 92.485,00zł. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 15 – Poz. 522


		2014-02-07T13:17:17+0000
	Polska
	Lech Hamera
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




